
 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 

Autore Martina Ambrogi 
  Classificazione I.13 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, 

con particolare riferimento all’art. 2 Organi e articolazione interna delle Università; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT Alti Studi Lucca emanato con 

Decreto del Direttore Prot. IMT n. 07659(261).I.3.10.09.2019; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico della Scuola 

IMT Alti Studi Lucca emanato con Decreto Rettorale Prot. IMT n. 8723(277).13.07.2022; 

CONSIDERATA la naturale scadenza del mandato del Consiglio di Amministrazione in data 31 ottobre 2023;  

CONSIDERATA la necessità di procedere al rinnovo del Consiglio di Amministrazione e all’elezione dei suoi 

componenti interni (n. 3 professori, n. 1 ricercatore, n. 1 rappresentante degli Allievi, n. 1 rappresentante del 

personale tecnico-amministrativo); 

VISTO il Decreto Rettorale Prot. IMT n. 12587(267).I.13.05.07.23 con il quale sono state indette le elezioni di n. 3 

rappresentanti dei Professori; n. 1 rappresentante dei Ricercatori; n. 1 rappresentante degli Allievi; n. 1 rappresentante 

del Personale tecnico-amministrativo nel Consiglio di Amministrazione della Scuola IMT Alti Studi Lucca, è stato 

nominato il Seggio Elettorale preposto alle operazioni di voto e sono stati approvati gli elenchi dell’elettorato attivo e 

passivo per ciascuna categoria interessata alla tornata elettorale; 

VISTO il Decreto Rettorale Prot. IMT n. 13123(271)I.13.14.07.23 con il quale sono stati modificati gli elenchi 

dell’elettorato attivo e passivo della categoria Ricercatori e Allievi; 

VISTO il Decreto Congiunto Prot. IMT n. 3849(3) del 10 marzo 2023 con il quale, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 

per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT, è stata nominata la Commissione Elettorale Centrale 





 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 

Autore Martina Ambrogi 
  Classificazione I.13 

 

con il compito di decidere sulle incombenze relative all’organizzazione e al regolare svolgimento delle operazioni di 

voto e ad istruire e decidere tutti i ricorsi relativi alle operazioni di voto; 

PRESO ATTO del verbale delle operazioni di voto e scrutinio telematico del 18 luglio 2023 redatto dal Seggio 

Elettorale (Prot. IMT n. 13283 del 18 luglio 2023); 

PRESO ATTO della graduatoria elettorale derivante dallo spoglio telematico delle schede effettuato dal Seggio 

Elettorale, pubblicata all’Albo online e nella sezione “Organi e Comitati” del sito istituzionale della Scuola in data 18 

luglio 2023 (Prot. Albo online n. 13284(275) del 18 luglio 2023) che tiene conto delle precedenze in caso di parità di 

voto ai sensi dell’art. 13 commi 4 e 5 del Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi entro il termine previsto dall’art. 13, comma 2 del Regolamento per le 

elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

DECRETA 

1. L’approvazione della graduatoria elettorale come pubblicata all’Albo online e nella sezione “Organi e 

Comitati” del sito istituzionale della Scuola IMT; 

2. La proclamazione e la nomina dei seguenti rappresentanti nel Consiglio di Amministrazione della Scuola 

IMT: 

Rappresentanti dei Professori nel Consiglio di Amministrazione 
 Cognome, Nome   

1 Cevolani, Gustavo Voti n. 15 eletto 
2 Lattanzi, Nicola Voti n. 14 eletto 

3 Paggi, Marco  Voti n. 11 eletto 
4 Bertelli, Linda  Voti n. 8 non eletto 

 

Rappresentante dei Ricercatori nel Consiglio di Amministrazione 

 Cognome, Nome   
1 Marzi, Giacomo Voti n. 13 eletto 

2 Handjaras, Giacomo Voti n. 3 non eletto 
3 Tonga Uriarte, Yesim Voti n. 1 non eletto 

 

Rappresentante degli Allievi nel Consiglio di Amministrazione 
 Cognome, Nome   

1 Roni, Ruggero Voti n. 29 eletto 
2 Santarlasci, Lapo Voti n. 3 non eletto 

3 Agrimi, Emanuele Voti n. 2 non eletto 

4 Cavalli, Martina Voti n. 2 non eletto 
5 Pirisi, Matteo Voti n. 2 non eletto 

6 Bolognesi, Gemma Voti n. 2 non eletto 
7 Walczak, Noemi Voti n. 2 non eletto 



 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Martina Ambrogi 

Autore Martina Ambrogi 
  Classificazione I.13 

 

8 Gallo, Anna Voti n. 1 non eletto 

9 Foravalle, Marco Voti n. 1 non eletto 
10 Mikovic, Ivana Voti n. 1 non eletto 

11 Gilesi, Giulia Voti n. 1 non eletto 
12 Fabbri, Matteo Voti n. 1 non eletto 

13 Del Mastio, Ginevra Voti n. 1 non eletto 

14 Marras, Laura Voti n. 1 non eletto 
15 Tafani, Irene Voti n. 1 non eletto 

16 Pappa, Giulio Voti n. 1 non eletto 
17 Martello, Diana Voti n. 1 non eletto 

18 Arroyo Petro, Andrea 
Carolina  

Voti n. 1 non eletto 

19 Casale, Simona Voti n. 1 non eletto 

20 Fapanni, Aurora Voti n. 1 non eletto 
21 Ullah, Ubaid Voti n. 1 non eletto 

22 Battista, Martina Voti n. 1 non eletto 
23 Larhfiri, Zine El Abidine Voti n. 1 non eletto 

24 Berjawi, Omran Voti n. 1 non eletto 

 

Rappresentante del Personale tecnico-amministrativo nel Consiglio di Amministrazione 

 Cognome, Nome   

1 Pezzino, Francesco Voti n. 21 eletto 
2 Bertoncini, Lara Voti n. 16 non eletto 

 

 

3. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo online.  

Lucca, data della firma digitale 

 

  Rocco De Nicola 

Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2023-07-24T10:48:20+0000
	DE NICOLA ROCCO




